
1 

 

 

                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  
ΤΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
 
Στο Ρέθυμνο σήμερα, 19 Αυγούστου 2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Κοσμητεία της Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, μετά από σχετική πρόσκληση του Κοσμήτορα. 
 
Παρόντες: 

 Ευθύμιος Μπακαρέζος, Κοσμήτορας Σχολής Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών 

 Βασίλειος Δημητρίου, Πρόεδρος Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής 

 Σπυρίδων Κουζούπης, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής 

 Νικόλαος Στεφανάκης, Επίκουρος Καθηγητής Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής 

 Στυλιανός Πιοτογιαννάκης, Εκπρόσωπος μελών Ε.Τ.Ε.Π. Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας 
και Ακουστικής 

 Ιωάννης Ορφανός, Εκπρόσωπος μελών Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής 
 

Απόντες: 

 Νικόλαος Βαλσαμάκης, Λέκτορας Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και Ακουστικής 
 
Εκπρόσωποι φοιτητών (προπτυχιακών και μεταπτυχιακών) δεν έχουν ορισθεί παρά τη 
σχετική πρόσκληση με αριθμ. πρωτ. 479/24-06-2022. 
 
Τα πρακτικά τηρεί η κ. Ελένη Ζυμβραγού, μόνιμη Διοικητική Υπάλληλος, κατηγορίας ΤΕ, 
κλάδου Διοικητικού Προσωπικού. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συνεδρίαση. 
 
Θέμα 1ο Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης 
Κοσμήτορα» του Νόμου 4957/2022 για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής και 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του ΕΛΜΕΠΑ. 
 
Η Κοσμητεία της  Σχολής μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΗΤΖ46ΜΗ2Ι-ΧΥΝ



2 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 
της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», και ιδιαίτερα τα άρθρα 
24 και 449.  

2. Τη με αρ. πρωτ. 333/01.09.2021 απόφαση του Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής & 
Οπτοακουστικών Τεχνολογιών με θέμα «2η Τροποποίηση Συγκρότησης της 
Κοσμητείας της Σχολής Μουσικής & Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

3. Τη με αρ. πρωτ. 2996/Φ.20/27-08-2019 (Φ.Ε.Κ.680/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/31-08-2019) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με 
θέμα «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής & Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

4. Το άρθρο 66 «Ρυθμίσεις για τα όργανα διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων» του Ν.4917/2022 (ΦΕΚ 67 /τ. Α΄/31.03.2022), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

5. Την με αρ. πρ. 5339/Φ20/17-8-2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
υποβολή υποψηφιοτήτων για το αξίωμα του/της Κοσμήτορα/ρος της Σχολής 
Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού 
Πανεπιστημίου. 

6. Τη με αρ.65/Θ.1ο/18-8-2022 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μουσικής 
Τεχνολογίας & Ακουστικής  με θέμα «Εκπρόσωπος Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας 
και Ακουστικής στην Επιτροπή Αξιολόγησης του άρθρου 24 «Διαδικασία ανάδειξης 
Κοσμήτορα» του Νόμου 4957/2022 για την ανάδειξη Κοσμήτορα της Σχολής 
Μουσικής και Οπτοακουστικών Τεχνολογιών του ΕΛΜΕΠΑ», η οποία διαβιβάστηκε με 
το αρ.πρ.4718/18-8-2022 διαβιβαστικό. 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
τη συγκρότηση της Επιτροπής Αξιολόγησης του άρθρου 24 του νόμου 4957/2022 στα πλαίσια 
της διαδικασίας ανάδειξης Κοσμήτορα της Σχολής Μουσικής & Οπτοακουστικών 
Τεχνολογιών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου ως εξής: 
 

1. Ποταμίτης Ηλίας, Καθηγητής, εκπρόσωπος Τμήματος Μουσικής Τεχνολογίας και 
Ακουστικής 

 
 

Το παρόν κοινοποιείται στους ενδιαφερόμενους και διαβιβάζεται στην Πρυτανική Αρχή του 
Ιδρύματος.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Μετά από αυτά και επειδή δεν υπάρχουν άλλα θέματα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση 
και υπογράφεται το πρακτικό. 
 
 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής Τα μέλη 
 Ευθύμιος Μπακαρέζος Βασίλειος Δημητρίου 
  Σπυρίδων Κουζούπης 
  Νικόλαος Βαλσαμάκης 

ΑΔΑ: 6ΗΤΖ46ΜΗ2Ι-ΧΥΝ



3 

 

  Νικόλαος Στεφανάκης 
  Στυλιανός Πιοτογιαννάκης 
  Ιωάννης Ορφανός 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Γραμματέας 

 
 

Ελένη Ζυμβραγού 

ΑΔΑ: 6ΗΤΖ46ΜΗ2Ι-ΧΥΝ


		2022-08-19T12:49:37+0300
	Athens




